
UCHWAŁA NR //25 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 975.148,10 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 719.148,10 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3.  Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 256.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.  

§ 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa w § 1: 

  

§ 3. Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r. zawiera załącznik 

nr 4. 

§ 4.  Zestawienie wydatków majątkowych do realizacji w 2025 r. zawiera załącznik nr 5. 

§ 5.  Zestawienie  dotacji udzielonych z budżetu zawiera załącznik nr 6. 

§ 6. W uchwale Nr VIII/52/24 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Buczkowice na rok 2025 w § 3 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 pkt 1, otrzymuje brzmienie: „1) ustala się dochody w kwocie 376.991,90 zł z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wpływy w kwocie 85.000 zł z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 

495.110,59 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii;  

2) § 3 pkt 4, otrzymuje brzmienie: „4) ustala się dochody w kwocie 3.996.000,00 zł z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i wydatki w kwocie 3.996.000,00 zł na 

realizacje zadań z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.   

3) § 3 pkt 6, otrzymuje brzmienie: „6) ustala się dochody w kwocie 156.343,70 zł ze środków 

z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 156.343,70 zł na realizację zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa”.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

dochody budżetu gminy 87.156.822,58 zł  

wydatki budżetu gminy 94.440.921,35 zł  

deficyt budżetu 7.284.098,77 zł źródłem pokrycia deficytu będą przychody 

pochodzące z zaciągniętego kredytu w wysokości 3.750.000,00 zł,  nadwyżki budżetu j.s.t. z lat 

ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w 

wysokości 2.632.954,67 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 33.118,69 zł oraz 

wynikających z rozliczania środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w 

wysokości 868.025,41 zł 

przychody 8.091.858,77 zł 

rozchody 807.760,00 zł 



 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący Rady 

Mieczysław Moczek 

 

U Z A S A D N I E N I E  

Załączniki 1-6 

1. Przenosi się dochody i wydatki majątkowe z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych z 2025 r. do 2026 r. dotyczące projektu: "Rozświetlamy Gminę 

Buczkowice - modernizacja istniejącego na terenie gminy oświetlenia w celu poprawy 

efektywności energetycznej”, ze względu na płatność w 2026 za realizację zadania. Zadanie 

majątkowe realizowane w latach 2024-2026. Łączne nakłady planowane na realizację zadania 

wynoszą 1.382.223,00 zł, w tym:  2024 r. ‒ 68 880,00 zł w 2025 r.- 364.383,00 zł oraz 2026 r.- 

948.960,00. Zadanie dofinansowane w kwocie 924.960,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych.  

2. W związku z przedłożeniem projektu uchwały Rady Gminy Buczkowice w sprawie zmiany 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025, zwiększa się dochody i wydatki w budżecie Gminy 

Buczkowice o kwotę 26.991,90 zł. 

3. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu gminy o kwotę 14.500,00 zł na zakup maszyny 

czyszczącej o zasilaniu kablowym TT4045 G Numatic. Zakup maszyny jest konieczny w 

związku z otwarciem nowej sali gimnastycznej dla uczniów szkoły. Model jest dostosowany do 

nawierzchni sali gimnastycznej i był polecany przez firmę, która wykonała tę podłogę. 

4. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu gminy o kwotę 40.000,00 zł na realizacje zadania: 

„Modernizacja oświetlenia wraz z wykonaniem nagłośnienia na cmentarzu w Rybarzowicach”.   

5. W związku ze zmianą odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych uzupełnia się 

wydatki na ten cel w wysokości 20.000,00 zł, niezbędne jest również uzupełnienie środków na 

wydatki związane z utrzymanie budynku Urzędu Gminy o kwotę 100.000,00 zł ze względu na 

poniesione koszty remontu oraz o kwotę 50.000,00 zł na uzupełnienie środków na promocję 

gminy. 

6. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu gminy o kwotę 256.000,00 zł na realizację zadań: 

„Rozbudowa oświetlenia ulicznego w gminie Buczkowice” kwota 156.000,00 zł oraz 

„Opracowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy oświetlenia ulicznego w gminie 

Buczkowice” kwota 100.000,00 zł. 

7. Uzupełnia się załącznik nr 4 z tytułu otrzymanych dochodów ze środków z Funduszu Pomocy, 

przeznaczonych na wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 

Skarbnik Gminy, Magdalena Mendrok 


